



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านเลขที่ 310 ซอย 6 ถึงซอย 10
หมู่ที่ 5 บ้านเหมืองฝารวมใจ

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านเลขที่ 310 ซอย 6 ถึงซอย 10 หมู่ที่ 5 บ้านเหมืองฝารวมใจ ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ ตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลริมเหนือกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ.2569

(นางพรรณณี ลานนาพันธุ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลริมเหนือ แบบ ปร.5
 ประเภท ประเภทงานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านเลขที่ 310 (ซอย 6) ถึงซอย 10
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านเหมืองฝายรวมใจ ต.ริมเหนือ อ.แม่อิง จ.เชียงใหม่
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 105.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.ม.
 แบบเลขที่ 09/2568. จำนวน 6 แผ่น ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ 22มิถุนายน2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	195,195.96	1.3624	265,934.97	ระยะเวลา
3	ประเภทงานชลประทาน			-	ดำเนินการ
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	45 วัน
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			265,934.97	
	คิดราคากลางงานก่อสร้าง			265,934.97	

ตัวอักษร (สอนแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยสามสิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 420.000 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 633.180 บาท / ตร.ม.

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 360/2569 ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2569

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชัยทัต เรือนแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุราษฎร์ เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคมสัน สระเสริม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.

เดือน พฤษภาคม 2569

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

เดือน มิถุนายน 2569

3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน
และท่อเหลี่ยม มิถุนายน 2569

4. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แม่อิง และพื้นที่
ใกล้เคียง

5. ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค อ.เมืองเชียงใหม่ ดีเซล (B7)
ราคา 38.20 บาท/ลิตร

ราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านเลขที่ 310 (ซอย 6) ถึงซอย 10
 ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 105.00 ม. รวม 0.15 ไร่ หรือประมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 บ้านหม้อเมืองท่าวังใต้ ต.วังเหนือ อ.แม่ธิม จ.เชียงใหม่
 ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลวังเหนือ อำเภอแม่ธิม จังหวัดเชียงใหม่
 ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

แบบเลขที่ 09/2563. 22 มิถุนายน 2569
 ราคากลางเลขที่ -

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	E_N	ราคาต่อหน่วย $\times E_N$	ราคาต่อหน่วย
1	งานดิน (EARTHWORK) (2)							
1.1	งานขุดปรับและขุดลอก (2.1(1)) ขนาดหน้า (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	420.00	1.83	768.60	1.3624	2.49	1,047.14
2	งานโยธา (SHOULDER) (3.3(1))	ตร.ม.	7.88	413.07	3,252.93	1.3624	562.77	4,431.79
2.1	งานโยธาชั้นหินแตก (CRUSHED ROCK AGGREGATE SHOULDER)							
2.2	งานโยธาชั้นหินแตก (CRUSHED ROCK AGGREGATE SHOULDER)							
2.2.1	งานโยธาชั้นหินแตก (CRUSHED ROCK AGGREGATE SHOULDER)	ตร.ม.	21.00	653.51	13,723.71	1.3624	890.34	18,697.13
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (4)							
3.1	งานผิวทางโรตเสริมชั้นคอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (4.9(1))							
3.1(1)	ผิวทางโรตเสริมชั้นคอนกรีตหนา 15 ซม. (4.9(1)) (st 325 ksc cube)	ตร.ม.	420.00	599.72	157,882.40	1.3624	544.58	228,722.98
3.1(2)	รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (4.9(2))	ตร.ม.	8.00	116.58	932.64	1.3624	158.83	1,270.63
3.1(3)	รอยต่อเชื่อมตามขวาง (4.9(3))	ตร.ม.	72.00	119.94	8,635.68	1.3624	163.41	11,765.25
					195,195.96		TOTAL	265,994.97

คิดราคาผลงานก่อสร้าง 265,994.97
 รวมแบบพิมพ์ที่มีค่าภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 265,994.97

ตัวหนังสือ

- ① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)
- ② ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE PILE BOX CULTVERT)
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ออื่น ๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)

- 4 คำ FACTOR F งานก่อสร้างทาง (ROAD WORKS)
- 5 คำ FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)

- ⑥ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + \textcircled{3} \times (\textcircled{1} \times \textcircled{4} + \textcircled{2} \times \textcircled{5})$
- ⑦ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางวิ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR F_N ROAD WORKS) = 4×6
- ⑧ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR F_N BRIDGE WORKS) = 5×6

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลวังเหนือ เลขที่ 360/2569 ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2569

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชัยทัต เรือนแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสราวุธ เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกมลสัน สระเสริม)

ผู้ช่วยนางช่างโยธา